
 
 

Comune di Cassano all’Ionio 
Provincia di Cosenza 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.  205    del 18.03.2019  
 

 

Responsabile del procedimento: Concetta Gardi 
 

OGGETTO:  Approvazione Avviso Pubblico per la Selezione di Soggetti Collaboratori , in 

qualità di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, interessati alla presentazione di proposte 

progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2- ON3 – 

CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai 

rispettivi Servizi Socio-Assistenziali. 

 

 

  

L’anno duemiladicianove  il giorno 15 del mese di Marzo  nella Casa Comunale di Cassano   

All’Ionio, il sottoscritto Dott. Antonio Fasanella, nella sua qualità di Responsabile del I Settore Affari 

Generali 

 

 

Premesso che il Comune di Cassano All’Ionio mira da anni all’inclusione sociale di cittadini di 

Paesi terzi e Comunitari attraverso molteplici attività, servizi e progetti; 

 

Preso Atto che il Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione con 

Decreto prot. n. 0000664 del 21/01/2019, ha pubblicato gli Avvisi Territoriali a valere sul Fondo 

Asilo, Migrazione e Immigrazione (FAMI) 2014-2020, per la presentazione di proposte progettuali 

inerenti al tema dell’immigrazione, Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 3 CAPACITY 

BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi 

Socio-Assistenziali; 

 

Dato Atto  che il Comune di Cassano All’Ionio: 

 

-  Per la complessità dell’intervento, intende procedere alla co-progettazione con enti attuatori 

che siano in grado di sviluppare processi innovativi e reti tra i soggetti attivi dei servizi di 

accoglienza e integrazione che consentano una gestione efficiente; 

- A tale scopo promuove una manifestazione d’interesse finalizzata alla individuazione di un 

Organismo del Terzo Settore, munito di adeguati requisiti di competenza ed esperienza, (meglio 

specificato nell’apposito Avviso che con il presente atto si va ad approvare) disponibile alla co-

progettazione e gestione dell’intervento per la realizzazione degli obiettivi di cui all’oggetto;  

 

Ritenuto pertanto di: 

 

- Approvare l’Avviso Pubblico (allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale) per 

la selezione di partner privati da invitare a partecipare all’Avviso Pubblico per la presentazione 

di n. 1 progetto a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Immigrazione (FAMI) 2014-2020, per 

la presentazione di proposte progettuali inerenti al tema dell’immigrazione, Obiettivo Specifico 

2 – Obiettivo Nazionale 3 CAPACITY BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto 

agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi Socio-Assistenziali; 

- Precisare che il predetto Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cassano 

All’Ionio: www.comune.cassanoalloionio.cs.it fissando la scadenza al 22.03.2019 ore 12.00 

 



Visto l’art.147-bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/.08.200 modificato 

dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del quale si esprime il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’Avviso pubblico (allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale) per la selezione di partner privati da invitare a partecipare all’Avviso 

Pubblico per la presentazione di n. 1 progetto a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 

Immigrazione (FAMI) 2014-2020, per la presentazione di proposte progettuali inerenti 

al tema dell’immigrazione, Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 3 CAPACITY 

BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi 

Servizi Socio-Assistenziali; 

 

2) Di precisare che il il predetto Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Cassano All’Ionio: www.comune.cassanoalloionio.cs.it fissando la scadenza al 

22.03.2019 ore 12.00 

 

3) Di dare atto della correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000  modificato dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213. 

 

 

 

                                                                                        

 

                                                                                                             Responsabile del Settore AA.GG. 

                      (Dott. Antonio Fasanella) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 



 

OGGETTO:  Approvazione Avviso Pubblico per la Selezione di Soggetti Collaboratori , in qualità 

di Partner del Comune di Cassano All’Ionio, interessati alla presentazione di proposte progettuali a 

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2- ON3 – CAPACITY 

BUILDING letteraj) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi Servizi 

Socio-Assistenziali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 
(Prov. Cosenza) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZINE 

Il sottoscritto: A T T E S T A   

 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

In  data  18.03.19  prot. n.  4785  per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale lì,   18.03.19         

L’Addetto alle Pubblicazioni 

                                                                                                                                              Giovanni Walter MUSACCHIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione è copia conforme  all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’ufficio.                                                                                                   Il Dipendente incaricato 

                                                                                                                                              Giovanni Walter MUSACCHIO 

 

 


